
Sprawdzono pod względem 

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 

P-120-40-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia                

w sprawie wykazu usług w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa o charakterze 

priorytetowym i niepriorytetowym1) 

Na podstawie art. 131bb ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831, 996 i 1020) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. Określa się wykaz usług w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa: 

1) o charakterze priorytetowym, stanowiący załącznik nr 1 do rozporządzenia; 

2) o charakterze niepriorytetowym, stanowiący załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 28 lipca 2016 r.
2)

 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

                                                 

1)
 Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/81/WE z dnia 13 lipca 2009 r. w sprawie koordynacji procedur udzielania niektórych zamówień na 

roboty budowlane, dostawy i usługi przez instytucje lub podmioty zamawiające w dziedzinach obronności 

i bezpieczeństwa i zmieniającą dyrektywy 2004/17/WE i 2004/18/WE (Dz. Urz. UE L 216 z 20.08.2009, 

str. 76, Dz. Urz. UE L 314 z 01.12.2009, str. 64, Dz. Urz. UE L 319 z 02.12.2011, str. 43, Dz. Urz. UE L 158 

z 10.06.2013, str. 184, Dz. Urz. UE L 335 z 14.12.2013, str. 17 oraz Dz. Urz. UE L 330 z 16.12.2015, 

str. 14). 
2)

 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 

2012 r. w sprawie wykazu usług w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa o charakterze priorytetowym 

i niepriorytetowym (Dz. U. poz. 1361), które traci moc z dniem 28 lipca 2016 r., na podstawie art. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. poz. 1020). 



 

 

Załączniki  

do rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 

(poz. …) 

 

Załącznik nr 1 
 

 

WYKAZ USŁUG W DZIEDZINACH OBRONNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA 

O CHARAKTERZE PRIORYTETOWYM 

  

Nr 

kategorii 
Przedmiot Nr referencyjny CPV 

1 2 3 

1 Usługi konserwacyjne i naprawcze 

50000000-5, od 50100000-6 do 

50884000-5 

(z wyjątkiem od 50310000-1 do 

50324200-4 i 50116510-9, 

50190000-3, 50229000-6, 

50243000-0) oraz od 51000000-9 

do 51900000-1 

2 Usługi związane z zagraniczną pomocą wojskową 75211300-1 

3 

Usługi w dziedzinie obrony, usługi w dziedzinie 

obrony wojskowej oraz usługi w dziedzinie 

obrony cywilnej 

75220000-4, 

75221000-1, 

75222000-8 

4 
Usługi w zakresie działalności detektywistycznej 

i ochroniarskiej 
Od 79700000-1 do 79720000-7 

5 Usługi transportu lądowego 

60000000-8, od 60100000-9 do 

60183000-4 

(z wyjątkiem 60160000-7, 

60161000-4), oraz od 64120000-3 

do 64121200-2 

6 
Usługi transportu lotniczego pasażerów i 

towarów, z wyjątkiem transportu poczty 

60400000-2, od 60410000-5 do 

60424120-3 

(z wyjątkiem 60411000-2, 

60421000-5), od 60440000-4 do 

60445000-9 oraz 60500000-3 

7 Transport poczty drogą lądową i lotniczą 
60160000-7, 60161000-4, 

60411000-2, 60421000-5 

8 Usługi w zakresie transportu kolejowego Od 60200000-0 do 60220000-6 

9 Usługi w zakresie transportu wodnego 
Od 60600000-4 do 60653000-0, i 

od 63727000-1 do 63727200-3 

10 Usługi pomocnicze i wspomagające transport 

Od 63100000-0 do 63111000-0, od 

63120000-6 do 63121100-4, 

63122000-0, 63512000-1 oraz od 

63520000-0 do 6370000-6 



 

2 

11 Usługi telekomunikacyjne 

Od 64200000-8 do 64228200-2, 

72318000-7, 

i od 72700000-7 do 72720000-3 

12 Usługi finansowe: usługi ubezpieczeniowe Od 66500000-5 do 66720000-3 

13 Usługi komputerowe i usługi z nimi związane 

Od 50310000-1 do 50324200-4, od 

72000000-5 

do 72920000-5 (z wyjątkiem 

72318000-7 i od 72700000-7 do 

72720000-3), 79342410-4, 

9342410-4 

14 
Usługi

1)
 związane z badaniami i rozwojem oraz 

badania diagnostyczne 
Od 73000000-2 do 73436000-7 

15 

Usługi w dziedzinie księgowości, rachunkowości, 

kontroli finansowej i prowadzenia ksiąg 

rachunkowych 

Od 79210000-9 do 79212500-8 

16 
Usługi konsultacyjne w zakresie zarządzania

2) i 

usługi z nimi związane 

Od 73200000-4 do 73220000-0, od 

79400000-8 do 79421200-3 oraz 

79342000-3, 79342100-4, 

79342300-6, 79342320-2, 

79342321-9, 79910000-6, 

79991000-7, 98362000-8 

17 

Usługi architektoniczne; usługi inżynieryjne i 

zintegrowane usługi inżynieryjne; usługi 

inżynieryjne z zakresu urbanistyki i architektury 

krajobrazu; związane z nimi usługi konsultacji 

naukowych i technicznych; usługi badań i analiz 

technicznych 

Od 71000000-8 do 71900000-7 (z 

wyjątkiem 71550000-8) i 

79994000-8 

18 
Usługi sprzątania budynków i usługi zarządzania 

mieniem 

Od 70300000-4 do 70340000-6 i 

od 90900000-6 do 90924000-0 

19 
Usługi w zakresie odprowadzania ścieków i 

wywozu nieczystości; usługi sanitarne i podobne 

Od 90400000-1 do 90743200-9 (z 

wyjątkiem 90712200-3), od 

90910000-9 do 90920000-2 oraz 

50190000-3, 50229000-6, 

50243000-0 

20 
Usługi w zakresie szkolenia i symulacji w 

dziedzinie obronności i bezpieczeństwa 

80330000-6, 80600000-0, 

80610000-3, 80620000-6, 

80630000-9, 80640000-2, 

80650000-5, 80660000-8 

                                                           
1)

 Z wyjątkiem usług w zakresie badań naukowych i prac rozwojowych oraz świadczenia usług badawczych, które 

nie są w całości opłacane przez zamawiającego lub których rezultaty nie stanowią wyłącznie jego własności. 
2)

 Z wyjątkiem usług arbitrażowych lub pojednawczych. 



 

3 

Załącznik nr 2 
 

 

WYKAZ USŁUG W DZIEDZINACH OBRONNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA 

O CHARAKTERZE NIEPRIORYTETOWYM 

  

Nr 

kategorii 
Przedmiot Nr referencyjny CPV 

1 2 3 

21 
Usługi hotelarskie i 

restauracyjne 

Od 55100000-1 do 55524000-9 oraz od 98340000-8 do 

98341100-6 

22 

Usługi dodatkowe i 

pomocnicze w zakresie 

transportu 

Od 63000000-9 do 63734000-3 (z wyjątkiem 63711200-

8, 63712700-0, 63712710-3), od 63727000-1 do 

63727200-3 oraz 98361000-1 

23 Usługi prawne Od 79100000-5 do 79140000-7 

24 
Usługi rekrutacji i 

pozyskiwania personelu
1) 

Od 79600000-0 do 79635000-4 (z wyjątkiem 79611000-

0, 79632000-3, 79633000-0), 

i od 98500000-8 do 98514000-9 

25 
Usługi społeczne i 

zdrowotne 

79611000-0 i od 85000000-9 do 85323000-9 (z 

wyjątkiem 85321000-5 i 85322000-2)  

26 Inne usługi   

 
                                                           
1) 

Z wyjątkiem umów z zakresu prawa pracy. 



UZASADNIENIE 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego 

zawartego w art. 131bb ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.) wprowadzonego ustawą z dnia 

22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. 1020). Wskazany przepis upoważnia Prezesa Rady 

Ministrów do określenia w drodze rozporządzenia wykazu usług o charakterze 

priorytetowym i niepriorytetowym, z uwzględnieniem postanowień dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/81/WE z dnia 13 lipca 2009 r. w sprawie 

koordynacji procedur udzielania niektórych zamówień na roboty budowlane, dostawy 

i usługi przez instytucje lub podmioty zamawiające w dziedzinach obronności 

i bezpieczeństwa i zmieniającej dyrektywy 2004/17/WE i 2004/18/WE (Dz. Urz. UE 

L 216 z 20.08.2009, str. 76, z późn. zm.). 

Wprowadzone w art. 131bb ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych upoważnienie ustawowe jest tożsame z upoważnieniem 

przewidzianym w art. 2b, uchylanym z dniem 28 lipca 2016 r., na podstawie którego 

zostało wydane rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2012 r. 

w sprawie wykazu usług w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa o charakterze 

priorytetowym i niepriorytetowym (Dz. U. poz. 1361). W związku jednak ze zmianą, na 

skutek ww. nowelizacji z dnia 22 czerwca 2016 r., jednostki redakcyjnej, w której 

zawarte jest upoważnienie ustawowe do wydania tego rozporządzenia, a tym samym – 

w konsekwencji – ze zmianą podstawy prawnej do jego wydania, nie jest możliwe 

zachowanie w mocy dotychczas obowiązującego rozporządzenia, mimo że nie zachodzą 

zmiany w materii regulowanej tym rozporządzeniem (wykaz usług o charakterze 

priorytetowym i niepriorytetowym nie uległ zmianie). 

Projektowane rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/81/WE z dnia 13 lipca 2009 r. w sprawie 

koordynacji procedur udzielania niektórych zamówień na roboty budowlane, dostawy 

i usługi przez instytucje lub podmioty zamawiające w dziedzinach obronności 

i bezpieczeństwa i zmieniającą dyrektywy 2004/17/WE i 2004/18/WE. W załącznikach 

do projektowanego rozporządzenia określony został wykaz usług w dziedzinach 

obronności i bezpieczeństwa o charakterze priorytetowym i niepriorytetowym, 

wynikający z przepisów ww. dyrektywy. 



2 

W związku z faktem, że ww. dyrektywa nie została zmieniona, a jej 

postanowienia w zakresie wykazu usług o charakterze priorytetowym 

i niepriorytetowym zostały wdrożone do polskiego porządku prawnego dotychczas 

obowiązującym rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2012 r. 

w sprawie wykazu usług w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa o charakterze 

priorytetowym i niepriorytetowym, projektowane rozporządzenie nie zawiera nowych 

treści merytorycznych. 

Termin wejścia w życie rozporządzenia został ustalony na dzień 28 lipca 

2016 r., tj. dzień wejścia w życie nowelizacji z dnia 22 czerwca 2016 r. Zgodnie 

bowiem z § 127 Zasad techniki prawodawczej, stanowiących załącznik do 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad 

techniki prawodawczej’ (Dz. U. z 2016 r. poz. 283), rozporządzenie powinno wchodzić 

w życie w dniu wejścia w życie ustawy, na podstawie której jest ono wydawane. 

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. 

poz. 2039, z późn. zm.), w związku z tym nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej. 

Przedmiotowy projekt jest zgodny z obowiązującymi regulacjami Unii 

Europejskiej w tym zakresie. 

Projektowane rozporządzenie nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania 

opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.  

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia 

został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Zamówień 

Publicznych. 

Jednocześnie, zgodnie z § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 

29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979, z późn. 

zm.), projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie „Rządowy Proces Legislacyjny”. 

 

 



1 

Nazwa projektu 
projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie wykazu usług 

w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa o charakterze priorytetowym 

i niepriorytetowym 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Urząd Zamówień Publicznych 

 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 
lub Podsekretarza Stanu  
Pani Małgorzata Stręciwilk – Prezes Urzędu Zamówień Publicznych  

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Bogdan Artymowicz, Dyrektor Departamentu Prawnego – tel. (22) 

4587705, e-mail: Bogdan.Artymowicz@uzp.gov.pl 

Data sporządzenia 
22 czerwca 2016 r. 
 
Źródło:  
upoważnienie ustawowe: art. 131bb ust. 2 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 2164, z późn. zm.) 

Nr w wykazie prac 

43 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

W związku z faktem, że ustawa z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1020) dodała w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 

art. 131bb ust. 2 zawierający upoważnienie ustawowe dla Prezesa Rady Ministrów do określenia w drodze rozporządzenia 

wykazu usług o charakterze priorytetowym i niepriorytetowym, z uwzględnieniem postanowień dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/81/WE z dnia 13 lipca 2009 r. w sprawie koordynacji procedur udzielania niektórych 

zamówień na roboty budowlane, dostawy i usługi przez instytucje lub podmioty zamawiające w dziedzinach obronności i 

bezpieczeństwa i zmieniającej dyrektywy 2004/17/WE i 2004/18/WE (Dz. Urz. UE L 216 z 20.08.2009, str. 76, z późn. 

zm.) zachodzi konieczność wykonania ww. upoważnienia i wydania na jego podstawie rozporządzenia. 

 

Wprowadzone przez ww. nowelizację w art. 131bb ust. 2 upoważnienie ustawowe jest tożsame z upoważnieniem 

przewidzianym w dotychczasowym art. 2b ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, uchylanym 

z dniem 28 lipca 2016 r., na podstawie którego zostało wydane rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 

2012 r. w sprawie wykazu usług w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa o charakterze priorytetowym i 

niepriorytetowym (Dz. U. poz. 1361). W związku jednak ze zmianą jednostki redakcyjnej, w której zawarte jest 

upoważnienie ustawowe do wydania tego rozporządzenia, a tym samym – w konsekwencji – ze zmianą podstawy prawnej 

do jego wydania, nie jest możliwe zachowanie w mocy dotychczas obowiązującego rozporządzenia, mimo że nie 

zachodzą zmiany w materii regulowanej tym rozporządzeniem (wykaz usług o charakterze priorytetowym 

i niepriorytetowym nie uległ zmianie). 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projektowane rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/81/WE 

z dnia 13 lipca 2009 r. w sprawie koordynacji procedur udzielania niektórych zamówień na roboty budowlane, dostawy 

i usługi przez instytucje lub podmioty zamawiające w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa i zmieniającą dyrektywy 

2004/17/WE i 2004/18/WE. W załącznikach do projektowanego rozporządzenia określony został wykaz usług w dziedzinach 

obronności i bezpieczeństwa o charakterze priorytetowym i niepriorytetowym, wynikający z przepisów ww. dyrektywy. 

W związku z faktem, że ww. dyrektywa nie została zmieniona, a jej postanowienia w zakresie wykazu usług o charakterze 

priorytetowym i niepriorytetowym zostały wdrożone do polskiego porządku prawnego dotychczas obowiązującym 

rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie wykazu usług w dziedzinach obronności 

i bezpieczeństwa o charakterze priorytetowym i niepriorytetowym, projektowane rozporządzenie nie wprowadza nowych 

treści merytorycznych.  

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

W krajach członkowskich UE wykaz usług w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa o charakterze priorytetowym i 

niepriorytetowym został wdrożony przy okazji implementacji dyrektywy 2009/81/WE poprzez bezpośrednie odesłanie do 

załącznika do dyrektywy zawierającego ten wykaz lub umieszczenie regulacji określających wykaz usług w aktach prawnych 

wdrażających ww. dyrektywę. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Zamawiający: jednostki  

sektora finansów 

publicznych, państwowe 

jednostki organizacyjne 

ogółem: ok. 40 000 Sprawozdanie Prezesa Urzędu 

Zamówień Publicznych o 

funkcjonowaniu systemu 

zamówień 

Projekt rozporządzenia będzie 

miał wpływ na kwalifikowanie 

danego zamówienia jako 

zamówienia na usługi o 



2 

nieposiadające 

osobowości prawnej, 

podmioty prawa 

publicznego, związki tych 

jednostek lub podmiotów 

oraz przedsiębiorstwa 

działające m.in. w 

sektorach gospodarki 

wodnej, energetyki, 

transportu 

i usług pocztowych 

zamawiający, którzy 

udzielali zamówień na 

podstawie procedur 

określonych w ustawie 

z dnia 29 stycznia 

2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych: 

ok. 18 200 

publicznych w 2014 r. (oraz 

projekt Sprawozdania za rok 

2015)  

charakterze priorytetowym 

i niepriorytetowym 

w dziedzinach obronności 

i bezpieczeństwa 

zamawiający, którzy 

udzielali zamówień na 

podstawie wyłączeń 

stosowania ustawy z 

dnia 29 stycznia 2004 r. 

– Prawo zamówień 

publicznych: ok. 19 400 

Wykonawcy: osoby prawne 

lub jednostki 

nieposiadające osobowości 

prawnej, osoby fizyczne 

Około 200 000 

potencjalnych 

wykonawców 

zamówień publicznych, 

w tym małe i średnie 

przedsiębiorstwa 

Sprawozdanie Prezesa 

Urzędu Zamówień Publicznych 

o funkcjonowaniu systemu 

zamówień publicznych w 

2014 r. (oraz projekt 

Sprawozdania za rok 2015), 

dane z ogłoszeń o udzieleniu 

zamówienia zamieszczonych 

w BZP oraz w Dzienniku 

Urzędowym Unii Europejskiej, 

dane REGON GUS 

Projekt rozporządzenia będzie 

miał wpływ na kwalifikowanie 

danego zamówienia jako 

zamówienia na usługi 

o charakterze priorytetowym 

i niepriorytetowym 

w dziedzinach obronności 

i bezpieczeństwa 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia nie został przedstawiony do konsultacji publicznych z uwagi na brak możliwości wprowadzenia, na 

skutek ewentualnych uwag, w projektowanym akcie prawnym rozwiązań prawnych odmiennych od tych, które wynikają 

z prawa unijnego. Treść projektu rozporządzenia jest uwarunkowana treścią załącznika I i II do dyrektywy 2009/81/WE. 

Uwagi zgłoszone podczas konsultacji nie mogłyby wpłynąć na zmianę treści projektowanych przepisów, zwłaszcza że 

wykaz usług w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa o charakterze priorytetowym i niepriorytetowym stanowiący 

odpowiednio załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do projektowanego rozporządzenia jest tożsamy z dotychczas obowiązującym 

wykazem usług stanowiącym załączniki nr 1 i nr 2 do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2012 r. 

w sprawie wykazu usług w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa o charakterze priorytetowym i niepriorytetowym. 

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, w tym na 

budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 



3 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Brak. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe  

z … r.) 

duże przedsiębiorstwa – – – – – – – 

sektor mikro-, małych 

i średnich 

przedsiębiorstw 

– – – – – – – 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

– – – – – – – 

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa – 

sektor mikro-, małych i 

średnich przedsiębiorstw 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Niemierzalne  – 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na konkurencyjność gospodarki 

i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw, rodzinę, obywateli i gospodarstwa 

domowe. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: Brak. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:  

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na powyższe zagadnienia. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Projektowany termin wejścia w życie rozporządzenia to 28 lipca 2016 r.  

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 
Nie dotyczy. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 
 


